
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

“333 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 8. ledna 2021

V Praze dne 22. ledna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informace dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 8. ledna 2021, evidované pod č. j.: kterou jste

dotazoval, proč platí stát, resp. Nemocnice na Bulovce ze státních peněz pronájem

výstavního areálu v Letňanech, a to již několik měsíců, Vám sděluji následující:

Nemocnice Na Bulovce platí nájem na základě řádně uzavřené nájemní smlouvy. Záložní

nemocnice je ze své podstaty záložní, tedy její využití se předpokládá v případě krizové

situaci, kdy není možné z důvodu vyčerpaných kapacit poskytovat péči ve standardních

zdravotnických zařízeních. V případě nutnosti její aktivace by byl aktivován i příslušný

personál, a to s využitím všech možností, které státu dává krizová legislativa. Na základě

vyhodnocení Integrovaného centrálního řídícího týmu a ÚKŠ potřebnost této zálohy

v současné době stále trvá.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz


